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DISK 38/2011 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 1.12.2011, ve složení Martin Šindler a Barbora Světlíková, ve věci revize 
rozhodnutí DK-19-BLH-videa_BLH v ůči Klubu Prague Black Hawks 
 
t a k t o: 
 

Klub Prague Black Hawks se uznává vinným tím, že ve dvou případech pozdě 
umístil na server ČAAF audiovizuální záznam z domácích zápasů klubu a v jednom 
případě dosud audiovizuální záznam neumístil vůbec, čímž porušil povinnost 
stanovenou v bodu 4.B.1 (Povinnosti pořadatele zápasu) HŘ ČAAF, a tím naplnil  
znaky přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF. 

Za tento p řestupek se klubu Prague Black Hawks, díky procedurá lnímu 
pochybení DK ČAAF a dopln ění audiovizuálních záznam ů, snižuje p ůvodní 
výše pokuty ze 12.000,- K č na 11.000,- Kč.  

Klubu Prague Black Hawks se ukládá povinnost uhradi t správní poplatek 
za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 
DŘ ČAAF 1, a to ve lh ůtě 7 dnů od doru čení rozhodnutí. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Na základě stížnosti zástupce klubu Prague Black Hawks Pavla Poříze, na 
nedodržení procedurálního postupu DK, rozhodla Rada ČAAF, že DK má revidovat 
své rozhodnutí. Pochybení spočívalo v neoznámení skutečnosti o zahájení 
disciplinárního řízení. Pavel Poříz namítal, že v případě, že by o zahájení 
disciplinárního řízení věděl po prvním nedodání audiovizuálního záznamu k ostatním 
nedodáním videí by nedošlo. 

I přes to, že princip revize rozhodnutí řády ČAAF neznají, bylo DK na toto 
přistoupeno, neboť tento princip by měl být v následujícím roce tj. 2012 do řádů 
ČAAF začleněn. Nicméně je třeba konstatovat, že tohoto principu nelze zneužívat a 
v tomto konkrétním případě nezbavuje klub Prague Black Hawks odpovědnosti za 
nedodání audiovizuálních záznamu, neboť klubu Prague Black Hawks je povinnost 
dodat audiovizuální záznam z domácího utkání bezpečně známa a k jejímu 
nedodržení došlo bez nejmenších pochyb. 

Zástupce klubu Prague Black Hawks byl DK vyrozuměn o revizi rozhodnutí a 
byl dotazován, proč nebyly audiovizuální záznamy dodány po celou dobu základní 
části ČLAF 2011 a nejsou na serveru ČAAF dosud. Pavel Poříz na toto sdělil, že 
osoba, která měl audiovizuální záznam na starost  pochybila a nestihla videa ze 
zápasů zpracovat. Dále uvedl, že videa v nejbližší době dodá. 

 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní 
kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na 
účet ČAAF č.:6319190237/0100. 
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Následným šetřením na serveru ČAAF  bylo zjištěno, že klub Prague Black 
Hawks dosud na server neumístil: 
- 1. nedodané video: Prague Black Hawks vs Prague Lions, termín dodání 5.5.2011 
do 06:00 hodin, pokuta 3.000,- Kč, 
 
a dále, že doplnil videa: 
- 2. pozdě dodané video: Prague Black Hawks vs Brno Alligators, termín dodání 
12.5.2011 do 06:00 hodin, dodáno 29.11.2011, pokuta 3.500,- Kč, 
- 3. pozdě dodané video: Prague Black Hawks vs Prague Panthers, termín dodání 
9.6.2011 do 06:00 hodin, dodáno 25.11.2011, pokuta 4.500,- Kč. 
 
  DK konstatuje, že dodání videí po tak dlouhé době postrádá smysl jejich 
původního účelu a musí je tedy považovat za nedodané. I přesto uznala své 
pochybení a snahu o nápravu závadného stavu a snížila původní peněžitou pokutu 
z 12.000,- Kč na 11.000,- Kč. 
 DK dále konstatuje, že pro sezonu 2012 dojde jak k novelizaci DŘ 
v souvislosti s revizí chybných rozhodnutí, tak k metodice pořizování a dodávání 
audiovizuálních záznamů tak, aby k podobným případům již nedocházelo. 
 

HŘ ČAAF v bodě 4.B.2 (Povinnosti pořadatele zápasu) stanoví, že pořadatel 
zápasu je povinen pořídit audiovizuální záznam zápasu a umístit jej na sever ČAAF 
v souladu s metodickým pokynem nejpozději do čtvrtka následujícího po zápasu do 
06:00 hodin. 

 
Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 

disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. Při 
určení druhu sankce a její výše disciplinární komise zohlednila skutečnost, že 
všechny kluby ČAAF byly na zasedání parlamentu ČAAF v roce 2011 upozorněny na 
přísnější postihy za neposkytování videí. Audiovizuální záznam ze zápasů umístěný 
na server ČAAF má sloužit pro potřeby asociace a všech jejich členů, kdy tato 
činnost je kluby dlouhodobě zanedbávána. Nedodání či pozdní dodání záznamu již 
nebude DK ČAAF nadále tolerovat. Výše pokuty bude odrážet cenu za profesionální 
pořízení audiovizuálního záznamu.  

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
Vzhledem k tomu, že disciplinární komise nemá po provedeném šetření 

nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto rozhodnutí se 
nepřipouští.   

 
V Příbrami, dne 1.12.2011 

 
Martin Šindler, v. r. 

 

 


